
 

 

 

 

 

LLLiiiccceeeoooGarofanoCCCaaapppuuuaaa  

Scientifico, Scienze Applicate, Sportivo, Classico & Musicale 

Via Napoli, P.zza d’Armi n°1, 81043 CAPUA (CE) Tel e Fax: +39 0823.963311/963400 
E-Mail:  CEPS110004@istruzione.it  CEPS110004@PEC.istruzione.it 

SITO WEB: WWW.liceogarofano.gov.it 

Dirigente scolastico: Giovanni DI CICCO 
 

 
 

ALL’ALBO della scuola 

ALL’ALBO del sito internet dell’istituzione scolastica 

Il 14 Novembre 2016 

 

OGGETTO: Graduatorie d’istituto per incarichi e supplenze di discipline musicali a. s. 2016/17. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le graduatorie provinciali di esecuzione ed interpretazione; 

CONSIDERATO che le stesse non contengono aspiranti delle discipline di seguito indicate; 

VISTA la convenzione sottoscritta tra il Liceo “Luigi Garofano” di Capua e il Conservatorio “D. 

Cimarosa” di Avellino il 13/11/2010 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 13 comma 8 del DPR 15 marzo 

2010; 

VISTA la nota M.I.U.R n° 0024306 del 01.09.2016 “Anno scolastico 2016/17: Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA”, per la parte 

relativa   al “conferimento delle supplenze nei licei musicali e coreutici” 

 

DECRETA 

Art. 1. Emanazione 
E’ emanato l’avviso per la formulazione delle graduatorie d’istituto aggiuntive per incarichi e 

supplenze di discipline musicali; 
 

Art. 2. Discipline per cui è indetto il Bando 
Il bando è indetto per la seguente disciplina: Esecuzione e interpretazione: 

 ARPA 

 CANTO 

 CORNO 

 FISARMONICA 

 ORGANO 

 PERCUSSIONE 

 SASSOFONO 

 TROMBA 

 TROMBONE 

 VIOLA 

 VIOLONCELLO 

 

Art. 3 Titolo di studio di accesso 

Titoli di studio previsti dalla nota 3119/14 Allegato E- Tabella Licei. 

 

Art. 4 Titoli valutabili e criteri di formulazione della graduatoria 

La valutazione dei titoli, per l’aggiornamento delle graduatorie, è basata sui criteri di cui alla  Tabella B 

allegata dal DM 308/14, come previsto dalla nota n° 0024306 del 01.09.2016  che fornisce istruzioni e 

indicazioni operative in materia di attribuzione supplenze nei licei musicali e coreutici,  
 

Art. 5 Commissione di Valutazione 

mailto:ceps110004@istruzione.it
mailto:ceps110004@pec.istruzione.it
http://www.liceogarofano.gov.it/


 

 

La valutazione dei titoli artistico-culturale-professionale sarà effettuata da una commissione 

nominata e presieduta dal dirigente scolastico del Liceo “L. Garofano”; 
 

Le determinazioni della commissione relative alla valutazione dei titoli artistico-professionali,  

sono insindacabili. 
 

Art. 6 Domanda e Requisiti generali di ammissione 
La domanda deve essere presentata, pena l’esclusione, mediante la compilazione dell'allegato 1. 

Gli aspiranti, oltre ai requisiti specifici indicati nei precedenti articoli, debbono possedere alla data 

di scadenza dei termini di presentazione delle domande, i seguenti requisiti: 

a) cittadinanza italiana (sono equiparati gli italiani non appartenenti alla Repubblica), ovvero 

cittadinanza di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

b) età non inferiore ad anni 18 e non superiore ad anni 65; 

c) godimento dei diritti politici; 

d) idoneità fisica all’impiego, tenuto conto anche delle norme di tutela contenute nell’art. 22 della 

legge n. 104/1992, idoneità che l’amministrazione ha facoltà di accertare mediante visita 

sanitaria di controllo nei confronti di coloro che si collochino in posizione utile per il 

conferimento dei posti; 
 

Art. 7 Esclusioni per mancanza di requisiti 
Non è ammessa la presentazione della domanda a: 

a) coloro che siano esclusi dall’elettorato attivo politico; 

b) coloro che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione 

per persistente insufficiente rendimento; 

c) coloro che siano stati dichiarati decaduti da un impiego statale, per aver conseguito l’impiego 

mediante la produzione di documenti falsi; 

d) coloro che siano temporaneamente inabilitati o interdetti; 

e) i dipendenti dello Stato o di enti pubblici collocati a riposo; 

f) gli insegnanti non di ruolo che siano incorsi nella sanzione disciplinare dell’esclusione 

definitiva o temporanea dall’insegnamento; 

g) i docenti con contratto a tempo indeterminato; 
 

Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti 

di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 

candidati non in possesso dei citati requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura. 

La valutazione dei titoli sarà effettuata sulla base della dichiarazione di cui all'allegato 1, resta 

inteso che una eventuale nomina è subordinata alla esibizione di tutti i titoli dichiarati, in originale o 

in copia autenticata. 
 

Art. 8 Domande: modalità di presentazione e termini 
La domanda, in carta semplice, esclusivamente secondo il modulo allegato al presente Bando 

(allegato 1), dovrà essere presentata direttamente alla segreteria dell’istituto o inviata a mezzo 

raccomandata con avviso di ricevimento entro la data di scadenza, ovvero mediante posta 

elettronica certificata (ceps110004@pec.istruzione.it) o tramite corriere e dovrà pervenire  

inderogabilmente entro le ore 12,00  del  23 Novembre 2016. Non saranno accolte 

domande pervenute oltre i limiti indicati, anche se recanti timbri postali di spedizione antecedenti. 

L'indirizzo cui inviare o presentare la domanda è il seguente: 

Liceo  "Luigi Garofano" via Napoli, Piazza d’Armi,  n. 1 - 81043 CAPUA. 
Nella domanda deve essere indicato l’indirizzo del candidato, un recapito telefonico e, se 

posseduto, un indirizzo di posta elettronica certificata. 

Alla domanda deve essere allegata fotocopia di un valido documento di identità.  

 

Art. 9 Esclusioni 
Sono motivi di esclusione: 

- il mancato possesso dei requisiti prescritti soprattutto quelli previsti dall’allegato E di cui al 

DM n.3119/14; 

- la domanda fatta pervenire oltre il termine stabilito dal presente Bando; 

mailto:ceps110004@pec.istruzione.it


 

 

- la domanda priva della firma autografa del candidato con allegata fotocopia di valido 

documento di identità; 

L’esclusione è disposta con riferimento alle dichiarazioni rese dal candidato nella domanda, ovvero 

alla documentazione prodotta. 

L’esclusione può essere disposta anche in base agli accertamenti effettuati dalla competente autorità 

scolastica. 
 

Art. 10 Pubblicazione elenchi/graduatorie - Reclami e ricorsi 
Il dirigente dispone la pubblicazione delle graduatorie all’albo della sede del Liceo “L. Garofano” e 

sul sito del Liceo (www.liceogarofano.gov.it). 

Le graduatorie si intendono definitive, salvo l'eventuale rettifica per errori materiali. 

L’istituzione scolastica può procedere, in qualsiasi momento, in autotutela, alle correzioni 

necessarie. 

Per i soli vizi di legittimità è ammesso, dalla data di pubblicazione, entro 60 giorni, ricorso 

giurisdizionale al T.A.R., oppure entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 
 

Art. 11 Trattamento dei dati personali 
L’amministrazione scolastica, con riferimento al D.Lvo 30 giugno 2003, n. 196, si impegna ad 

utilizzare i dati personali forniti dall’aspirante solo per fini istituzionali e per l’espletamento delle 

procedure previste dal presente bando. 
 

Il Dirigente Scolastico  

f.to Dott. Giovanni Di Cicco 

 

 

 

 

http://www.liceogarofano.it/

		2016-11-14T11:33:04+0000
	DI CICCO GIOVANNI




